materiaz malignare vt colligitur primo creticoz ad principium. vbi gal. ad litteram inquit. Egritudo eniz que quieuit si parua fuerit. deinde reueris infirmum hoc regimine. i. rationali quod premiserat. possibile erit vt sanetur ex ea sanitate integra. ita vt nunq̄z redeat. Et si fuerit egritudo malicioza redibit q̄uis egrum reueris hoc regimine. sed non redibit cum malicia ⁊ timore vehementi q̄ si neglexeris eum ⁊ dimiseris ipsum q̄ ipse iam sit sanatus sanitate itegra ⁊ certa redibit magis malicioza q̄ fuerit in principio. Error q̄ in regimine facit egritudinem redire magis maliciozam ⁊ minus saluam. Quinto arguitur sic. Si recidiua posset fieri ex materia relicta post crisis. Sequit̄ q̄ posset fieri recidiua post perfectam crisis p̄tis salum. ⁊ p̄batur cōsequentia qz post crisis perfectam possibile est remanere malam qualitatem noue materie reagregatiuam. ⁊ per talem materiam reagregatam continet fieri recidiuam eque bene sicut per remanentem. q̄ ⁊c. In oppositum ē ⁊. in affō. In ista questione faciam duos articulos in primo tractabitur quesitum. In secundo videbitur de comparatione recidiue ad radicem in malicia ⁊ vnitate. Quantum ad primum supponēdum primo q̄ non omnis morbus eueniens post alium morbum debet dici recidiua. Nullus enim dicit̄ q̄ si sortis ē ex vno morbo itegre sanatus ita q̄ nulla ex illo dispositio preter naturam remanserit q̄ illo cum ex noua causa egrotet reciduet. p̄terea in febre interpolata non dicimus sequentē paroxismum esse recidiuam cum tñ sit morbus accidens post alium. ex causa etiam alterius morbi corporea relicta. videt̄ ergo ad hoc vt aliquis morbus dicatur recidiua requiri q̄ ipsum precesserit alius qui ad manifestam declinationē venerit vniversalē quo ad accidentia. Requiritur secundo q̄ ille morbus qui sit recidiua sit factus vel fūens ab aliqua causa preter naturam corporeaz relicta ex alio morbo dicto precedente ⁊ per hoc differt recidiua a morbo qui nouiter accidit post alium sine concursu cause relicte ex primo. ⁊ a morbis q̄ superueniunt augmento vel statui alicuius morbi ex causa etiam corporea illius morbi cuz nemo dicit̄ variolas superuenientes febri continue esse recidiuaz. aut apostema in inguine in peste superueniens qz ista non accidunt post vniversalē declinationem precedentis morbi. Requiritur 3. illū morbum qui dicitur recidiua non esse declinationem vniversalē vel partis vniversalis declinationis quo ad materie alterationem alicuius morbi Et per hoc differt recidiua a paroxismis febris interpolatarum qui accidunt in fine declinationis ⁊ q̄busdaz paroxismis qui tardant accessionez suam per aliquos dies in declinatione propter materie paucitatem. ⁊ colligēdo has tres conditiōes habet̄ descriptio recidiue posita supra in notatis circa afforismum. Nota secundo q̄ recidiua q̄nq̄ est morbus cū principali eiusdē specificē denominationis iter morbos ⁊ tūc cōi d̄ recidiua vā vt

no tes y dino ci
pignit̄ ad san
hauz

¶ post vnaz tercianā redeat alia tertiana. Quādo q̄ vero ē morbus nō eiusdeꝝ specificē denotatiōis ⁊ tūc est recidiua non vera s̄m coēm modū loquē di doctoz verbiq̄. Si post tercianā recidiua sit aut apostema aut quartana. 3^o no. q̄ ex morbo veniē te ad manifestā declinatōez quādoq̄ remanet materia que in precedenti morbo fuit pars cause antecedentē quādoq̄ remanet mā que in p̄cedentē fuit pars cē p̄iuncte. quādoq̄ vero remanet qualitas mala in membris. Exēplū primū vt si sit febris vna precedēs a materia mixta ex colera ⁊ flegmate ⁊ digā colera expellat in crisi ⁊ remaneat flegma malū q̄ p̄ nūc non p̄iunctuz colere est in sufficiens facere morbū. Exēplū s̄cū vt si in tertiana p̄tinua expellat pars q̄ putrefit ⁊ cā antecedēs s̄z cinericiū p̄tis putrefacte remaneat. Exēplū tertij vt si totali materia expulsa remāeat mala caliditas in epate q̄ non sit febris regeneratiua colere. Recidiua q̄ accidit ex vno hoz aut pluribus s̄it ⁊ modus est q̄ p̄ nūc materia non est sufficiens facere febrez q̄ postea ex ceteris causis sufficiet facere febrez siue sit cinericiū siue pars cause aūtis.

¶ Quarto nota q̄ iste cause remanentes quādoq̄ s̄it ita debiles vt debito stāte regimine non sequat̄ inde recidiua. tñ in debito stāte regimine facerent recidiuā vt p̄t colligi ex gal. loco supra allegato. Et hinc ē q̄ dicūt doctoz recidiuā fieri ex errore regiminis non q̄ morbus ex solo errore regiminis sine p̄cursu cause corporee ex precedentē morbo relicte debeat dici recidiua. s̄z q̄ sit s̄m ex malo regimine cū cā corporali relicta. Quinto nota hec derelicta esse multū differentia in quantitate ⁊ qualitate ⁊ situ. iō p̄tingit multa differentia in reditu recidiue. nā quādoq̄ cito redit quādoq̄ tarde quādoq̄ fortē ⁊ periculosa quādoq̄ s̄m relicti ⁊ virtutis varietatem. Sexto no. q̄ cē quare materia remanens post crissim q̄ primo faciebat morbū puta febrez non statim facit morbus post crissim sed bene post. p̄t esse multiplex. Prīmo ex parte materie q̄ gratia exempli remenet tā frigida q̄ grossa q̄ non sufficit ad putredinez moueri vbi tñ prius erat p̄iuncta materie subtili cale q̄ euacnata est i crisi sufficiebat. aut fo q̄ talis materia est incinerata ita vt non sit vehiculū putredinalis caloris s̄z postea sibi reagregat nouā materiā q̄ ab ea inficit ita vt moueat ad putredinez ⁊ faciat morbum nouū. 2^o p̄t esse cā ex rebus accidentibus sicut ex opere medici verbiq̄. Si medic⁹ exhiberit medicinā opiatam q̄ sui frigiditate imobilitet materias vt non moueant ad putredinem vel 3^o ex cā supcelesti vt si luna p̄iugat illo tpe cū aliquo planeta benigno. ⁊ q̄ in hora natiuitatis infirmi asp̄cū amicabile eā aspexerit ⁊ fortunatus fuerit verbiq̄. veneri aut ioui tūc. n. merito influxus in dato indiuiduo recepti stat naturalē calozez p̄hibere posse motū materie ad putredinez ⁊ luna redeunte ad infortunā vt saturnū vel martez redibit morbus. vel quarto materia est taz pauca tā modicū maligna vt nisi accideret error non suffici